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skeptiske over for EU; der har jeg altså større til- 
tro til danskerne, end jeg tror Dansk Folkeparti 
så har. 

Kl. 18:32 
Formanden: 
Så er det hr. Jesper Langballe for en kort be- 
mærkning. 
. . .  Kl. 18:32 

Jesper Langballe (DF): 
Fru Gitte Lillelund Bech forsikrer os om, at man 
har lov til at klistre Dannebrog på sin bil hvor 
som helst, bare ikke på nummerpladen. Det ved 
vi da godt. Jeg er heller ikke i tvivl om, at man 
har lov at sidde med en rød-hvid klaphat bag 
ved rattet. Det er jo meget sjovt at høre, at Dan- 
nebrog er sådan noget, der kan bruges til privat 
spøg og skæmt, men når vi kommer : til det offi- 
cielle, som er nummerpladen, så kan der kun 
være ét officielt symbol. Det er EU's stjerne- 
krans. Det er da i grunden ganske tankevæk- 
kende. 

Jeg synes, at der er en mærkelig halleluja- 
stemning. Selv når så fornuftige, pragmatiske og 
ædruelige mennesker som fru Gitte Lillelund 
Bech og skatteministeren taler om EU, kommer 
den her hallelujastemning. Vi har været med- 
lemmer af EU i 36 år, fortæller fru Gitte Lille- 
lund Bech. Ja, det er rigtigt nok, men vi har jo 
faktisk været danske og haft Dannebrog i over 
tusind år. Tæller det overhovedet ikke? 

Kl. 18:33 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 18:33 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Jo, det gør det, og det er også derfor,-jeg opfor- 
drer hr. Jesper Langballe og alle andre, der måtte 
ønske at have Dannebrog på deres biler, til at 
sætte Dannebrog på deres biler, bare de ikke 
sætter det på nummerpladen eller i forruden 
eller i bagruden, for det må man ikke i henhold 
til færdselsloven. 

Jeg synes sådan set ikke, at det er et spørgs- 
mål om, at Dannebrog er til privat brug. Jeg bru- 
ger Dannebrog alt det, jeg overhovedet kan 
komme til det. Det synes jeg sådan set at alle bør 
kunne gøre, Men lige præcis med nummerpla- 
den synes jeg, det er vigtigt, at vi har nogle inter- 
nationalt let genkendelige nummerplader. Vi 
har den nummerplade, vi har i dag, og som er 
hvid med sorte bogstaver. Den ér internationalt 
anerkendt. Den eneste anden internationalt an- 
erkendte nummerplade, vi har, som det er nu, er 
den, hvor man har DK-mærket til venstre for tal- 

lene,: og så vil man have EU-kransen, som hr. 
Langballe ganske rigtigt er inde på, foroven som 
symbolet. 

For mig er det i højere grad et spørgsmål om, 
at jeg netop godt vil signalere, at vi er medlem af 
EU. Jeg ønskede faktisk, at vi; var fuldgyldigt 
medlem af EU. Det er vi desværre ikke. Det er 
det: synspunkt, som jeg har, og derfor synes jeg, 
at det er naturligt, at når de andre lande har en 
EU-nummerplade, så får vi også mulighed for at 
få en. 

Kl. 18:34 
Formanden: 
Hr. Jesper Langballe. 

Kl. 18:34 
Jesper Langballe (DF): 
Fru Gitte Lillelund Bech bekræftede jo alt, hvad 
jeg sagde. Jeg sagde, at vi altså fortsat kan få lov 
til at bruge Dannebrog til privat brug, men ikke 
til officielt brug. Det har altid været sådan, at 
Dannebrog vajer fra Det Kongelige Teater, fra 
Forsvarsministeriet og fra det lille kolonihave- 
hus. Der har været et symbolfællesskab, mellem 
stat og folk. Men nu, kan jeg forstå, har koloni- 
haven stadig væk lov til at bruge Dannebrog, 
men det officielle symbol er stjernekransen. 

Så vil jeg spørge, hvor længe det kommer til 
at vare med kolonihaven. Med den kurs, man er 
inde på nu, vil det jo ikke vare ret længe, før alle 
bilister skal have en højtaler på taget, der spiller 
»Freude Schöner Götterfunken«. 

' . Kl. 18:35 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 18:35 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Det skulle da i så fald være, fordi der var andre 
end regeringen, der foreslog det, og at der så var 
90 mandater i Folketinget, der måtte synes, at. 
det var en god idé. Det tror jeg nu ikke, vil jeg 
sige til hr. Langballe. 

Dannebrog bliver jo ikke afskaffet som det of- 
ficielle symbol, fordi vi ikke har det på nummer- 
pladen. Vi har det ikke på nummerpladen i dag. 
Det er fortsat sådan, at Dannebrog er vores offi- 
cielle danske symbol. Det er fortsat sådan, at 
kongehuset, Det Kongelige Teater, Forsvarsmi- 
nisteriet og alle andre offentlige institutioner vil 
flage med Dannebrog -  hvis man er tilknyttet 
kongehuset, endda med et splitflag. Sådan vil 
det fortsat være. Der er bestemt ikke på nogen 
måde tale om, at vi fjerner Dannebrog som det 
officielle symbol. Det tror jeg så også at hr. Jes- 
per Langballe udmærket er klar over. 


